
Pagina  1 di 4 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________ 

 

Proposta n ____ del 26/10/2020 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA TECNICA NUORO LANUSEI 

Ing. Valerio Carzedda 

 
OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell’art. 1 del D.L 76/2020 

convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, per la fornitura e installazione di n. 4 
pompe di calore (monosplit) c/o gli Studi Medici della U.O. Rianimazione P.O. di 
Lanusei - Operatore Economico: C.S.C. Centro Servizi Cuboni di Cuboni Maurizio 
snc - 08045 Lanusei. - Smart CIG: ZAC2EECE78 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Geom. Guido A. Sorcinelli 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

La presente Determina prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute 
SI [X]                        NO [   ]  Da assumere con successivo provvedimento [   ] 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   
 
                                            SI [   ]                           NO [X] 
 
 

 

  

user2
Font monospazio
5313                          28/10/2020



Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA TECNICA NUORO LANUSEI 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 503 del 30 marzo 2018 con la quale è stato 
conferito all’Ing. Valerio Carzedda l’incarico di Direttore della S.C. area Tecnica Nuoro Lanusei, af-
ferente al Dipartimento Area Tecnica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS 28 dicembre 2018, n. 1245 – definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al Dipartimento Area 
Tecnica; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che il Dr. Luigi Ferrai, Direttore Sanitario del POU della ASSL di Lanusei, ha richiesto 
a codesta Area Tecnica il parere di fattibilità tecnica e quantificazione economica per la 
sostituzione di n. 4 pompe di calore (monosplit) installate presso gli Studi Medici della U.O. 
Rianimazione del P.O. di Lanusei, in quanto sottodimensionate poiché non più coadiuvate 
dall’impianto termico centralizzato a seguito di guasto tecnico; 

APPURATA la necessità della sostituzione in premessa, l’Assistente Tecnico geom. Guido A. 
Sorcinelli ha proceduto a formulare una richiesta di offerta alla ditta C.S.C. Centro Servizi Cuboni 
di Cuboni Maurizio snc di Lanusei, in possesso dei requisiti necessari; 

VISTA l’autorizzazione del Direttore Sanitario del POU,  Protocollo NP/2020/4412 del 26/10/2020,  
agli atti dell’Amministrazione, con la quale si ravvisa la necessità e non differibilità dell’intervento; 

VALUTATO pertanto che risulta per questa Azienda tecnicamente ed economicamente 
vantaggioso procedere all’intervento in parola; 

ATTESO che, se la spesa è inferiore a euro 5.000,00 è consentito, per quanto disposto dall’art. 1 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di stabilità 2019), di derogare l’obbligo di 
acquisto di beni e servizi tramite ricorso al MEPA o alle Centrali di Committenza regionali; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1 del D. Lgs n. 76/2020 e ss.mm.ii. le Stazioni Appaltanti 
possono procedere all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a euro 75.000,00 e di 
lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

RILEVATO che: 

 Ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti , in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

 Nelle procedure di cui all’art. 1 del D.Lgs. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 
120/2020 la Stazione Appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo , il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 
requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti; 

RICHIAMATO il preventivo della Ditta C.S.C. Centro Servizi Cuboni di Cuboni Maurizio snc, prot. 
N. PG/2020/253027 del 26/10/2020, per un importo di € 4.980,00 I.V.A. esclusa,  agli atti 
dell’Amministrazione; 



Pagina  3 di 4 

PRESO ATTO della congruità economica del preventivo come attestato dal Responsabile del 
Procedimento con la firma del presente provvedimento;  

RITENUTO di provvedere all’affidamento diretto, in conformità al disposto dell’art. 1 del D.L. 
76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, alla ditta CSC Centro Servizi Cuboni di 
Cuboni Maurizio snc 08045 Lanusei, della fornitura e installazione di n. 4 pompe di calore 
(monosplit) e relativa rimozione e smaltimento delle esistenti c/o gli Studi Medici della U.O. 
Rianimazione P.O. di Lanusei per la somma di euro 4.980,00 I.V.A. esclusa;  

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 ess.mm.ii; 

VISTO il D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020; 

VISTA la legge della Regione Sardegna n. 8 del 13/03/2018; 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

DETERMINA 

 contrarre e contestualmente affidare alla Ditta CSC Centro Servizi Cuboni di Cuboni Maurizio 
snc - 08045 – Lanusei (NU), per un importo complessivo di euro 4.980,00 + IVA al 22 % pari a 
euro 6.075,60 IVA compresa come da preventivo spesa prot. N. PG/2020/253027 del 26/10/2020 

 di dare atto che il presente affidamento è disposto mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, considerato l’importo 
di fornitura inferiore ad euro 75.000,00; 

 di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 4.980,00, con 
l’aggiunta dell’IVA nella misura del 22% pari a euro 1.095,60 assomma a complessivi euro 
6.075,60, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2020 con l’imputazione di seguito 
rappresentata: 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

 
DATNL 

 
1 

 
A507010104 

 
A4LANAC999  € 6.075,60 

 di nominare ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 quale direttore dei lavori il 
Geom. Guido A. Sorcinelli 

 di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione dell’Albo Pretorio on-line dell’ATS; 

 di dare atto che la presente determina verrà pubblicata in Amministrazione Trasparente ai 
sensi dell’art.37 D.Lgs.33/2013; 

 
IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA NUORO - LANUSEI 

 



Pagina  4 di 4 

 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Dichiarazione sostitutiva “principio di rotazione” 

Dichiarazione sostitutiva “possesso requisiti” 

Patto di integrità firmato 

DURC 

Richiesta – autorizzazione Direttore POU 

Parere di fattibilità tecnica e quantificazione economica 

Preventivo Ditta CSC Centro Servizi Cuboni snc 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
__/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti amministrativi ATS (o il 
suo delegato) 

 

 

______________________________________________    

 

 

 
 
 

 
 
 

user2
Font monospazio
2810 2020   12 11 2020

user2
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello


		2020-10-26T17:55:25+0100
	SORCINELLI GUIDO ANTONELLO RICCARDO


		2020-10-27T08:04:11+0000
	CARZEDDA VALERIO


		2020-10-28T11:07:40+0100
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




